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Tidningens namn består av ett inkluderande tecken, därför 
att Johannebergs församling vill finnas till för alla.Tidningen 
utkommer med fyra nummer per år. Den räknas som 
samhällsinformation och delas ut gratis till alla hushåll inom 
församlingens geografiska gränser.
Ansvarig utgivare: Mattias Sundkvist
Redaktion: Gunnar Persson, Mattias Sundkvist,  
Cecilia Sundström
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Vad har du lovat?

F
örra året hade jag som nyårslöfte att bara fika 
på lördagar och kalas … det blev väldigt många 
kalas för mig förra året! 

Vi lovar ju mycket i vardagen, små och stora 
saker. Jag har lovat att skriva den här text en, att sköta 
mitt jobb, att hjälpa till med en flytt i helgen. Vissa 
saker är okej att glömma eller inte få till, medan andra 
ger större konsekvenser.

Vad har du lovat? Och vilka löften du hållit, brutit 
eller kanske bara glömt bort? Vissa löften är ju ytliga, 
som för mig och kakorna. Men vi har även viktiga 
löften om lyhördhet och respekt i alla våra relationer. 
Dessa är ofta outtalade, som sociala koder på arbets
platser, i familjer, mellan grannar och bekanta.

Det finns stora ömsesidiga löften vi avlägger inför 
vittnen. Äktenskapet är ett sådant. För 17 år sedan fick 
min man frågan om han ville ta mig till sin hustru och 
älska mig i nöd och lust. Vilken tur för mig att han 
svarade ja! Men visst kan det vara svårt att hålla ihop 

i nöd och lust? Då kan det hjälpa att tänka på att det är 
just ett ömsesidigt löfte som handlar lika mycket om 
vad vi ska ge som vad vi får ta emot.

Som diakon i Svenska kyrkan har jag avlagt livs
långa löften, där jag har fått säga ja till att stå fast i 
kyrkans tro, hjälpa dem som behöver min tjänst och stå på 
de förtrycktas sida. Stora löften som behöver Guds hjälp 
för att hållas. Jag tror nämligen att störst av alla löften 
är Guds löften till oss. 

Bibeln är full av exempel på Guds löften. Inte om ett 
perfekt liv bara vi tror på Honom, utan något mycket 
större; att Han är nära och lyssnar, att Han älskar oss! 
Jesu sista ord till sina lärjungar efter uppståndelsen 
var; ”Jag är med er alla dagar till tidens slut” (Matt 28:12). 

Det löftet gäller var och en av oss även idag, hur 
många löften vi själva än har hållit eller brutit.

Och om du undrar så har jag inget nyårslöfte i år … 
så det är fritt fram för fika!

MARIA HANNER

Tryck: Sandstens, Göteborg
Distribution: PostNord
Omslagsbild: Cecilia Sundström
Övriga bilder: Bildbyråer
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Guds löften ger vår längtan svar,
som klippan är hans ord.

Ej bättre sköld och skydd jag har,  
i himmel och på jord.

Sv psalm 231:4  
Oändlig nåd, Amazing Grace 
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Löften behövs när 
allt är svårt och 
man inte åker fram 
på ett bananskal, 
säger syster Lena. 
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Att ge ett löfte, att lova något, handlar ofta  
om idag, nästa vecka eller möjligen nästa år. 
Men det finns löften som räcker resten av livet. 
Lena Pettersson jobbade som psykolog när hon 
gick in i Helige Franciskus systraskap. Tio år  
senare avgav hon sina livstidslöften. 

På Klaradals kloster i Sjövik, mellan Göteborg och Alingsås 
bor syster Lena tillsammans med tre andra systrar.  

På 1960talet studerade hon i Göteborg och sjöng under 
ett år i kör i Johannebergskyrkan.

– På senare tid har jag talat där flera gånger, berättar hon. 
Lena Pettersson växte upp i en 

sekulär miljö i Värmland. 
– Min pappa var en glad ateist, 

men han hjälpte mig att förstå 
vad ett löfte är. Jag konfirmer
ades, för det skulle man göra. 
Det var gôrtråkigt, men prästen 
var snäll. Jag sa till Gud: ”Om du 
finns så ska jag ta reda på dig när jag blir större”.

Hon åkte till England för att förbättra sin engelska och 
hamnade i en pastorsfamilj. Där mötte hon en varm och äkta 
kristen tro. Väl hemma blev Lena, som alltid sjungit mycket, 
genom sin sång involverad i kyrkan och fick kristna vänner.

– Men jag var kritisk och besvärlig, ställde massor av 

frågor och kunde inte be. ”Du kan ju ändå läsa Bibeln”, sa de 
till mig. Så jag läste bergspredikan och evangelierna och blev 
fascinerad av Jesu person. Jag blev glad av hans undervisning. 

– När jag höll på att bli kristen lärde pappa mig "ordhåll
ighet", vad ett löfte var. På lördagar lovade han, den glade 
ateisten, att köra mig i bil till kyrkan på söndagen, det var 
fem kilometer. Och det gjorde han. Jag kunde lita på hans 
löfte. Det hjälpte mig att förstå Guds löfte till mig. 

FATTIGDOM – KYSKHET –LYDNAD
Under studierna till psykolog fick Lena möjlighet att till
bringa en sommar i ett kloster i England.  

– Jag var väldigt nyfiken och kom hem jättelycklig! Jag 
hade upptäckt rikedomen i kristen
domen, mött systrarna och kloster
livet, läst litteraturen, fått andlig 
mat.

Hon fullföljde sina studier och 
arbetade sedan som psykolog innan 
hon själv, så småningom gick in i 
systraskapet. Efter tio års prövotid 

och ett antal löften, som postulant och novis, avlade hon sina 
livstidslöften. 

I Lerums kyrka, i en gudstjänst med stor fest efteråt, 
lovade hon inför Gud och en fullsatt kyrka att följa kloster
regeln, att leva resten av sitt liv i fattigdom, kyskhet och lydnad. 

– Jesus undervisade om de tre evangeliska råden. I klostret 

Vad är ett löfte värt? 

Pappa lärde mig "ord-
hållighet", vad ett löfte är.
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lever vi dem, men alla kan välja att leva enkelt, att ta hand om 
sin sexualitet och att leva som Gud vill. 

– Att leva i kyskhet innebär att ha koll på sin sexualitet, 
att härbärgera den inom sin egen kropp. Jag är inte ett dugg 
rädd att prata om sex, som psykolog har jag hört allt! Tyvärr 
mycket om problem också. 

I regeln ingår dessutom löften om bönelivet, livet tillsam
mans som systrar och det diakonala, sociala arbetet. 

ETT SLAGS KONTRAKT
– Ett löfte innebär att två parter ingår något slags kontrakt. 
Om du köper en vara med garanti, som sen går sönder, 
kanske efter ett par år, då går du tillbaka och reder upp det. 
Samma gäller en relation, ett äktenskapslöfte. ”Nu är du så 

trött så du är grinig, vi får reda upp det här.” Man jobbar 
heltid och har fått två ungar tätt. Det kostar både kraft och 
pengar. Vad behöver vi göra för att reda ut det här? Inte köpa 
fler saker kanske, utan jobba mindre, leva nära Gud, rela
tioner, naturen, vänner. 

– Många ser inte det positiva i löften. Vallöften till exem
pel, handlar om hela vårt demokratiska samhälle. Att hålla 
löften ger stabilitet, inte bara yta och kortsiktighet. Att inte 
bara byta ut folk. 

– Att bryta löften, det gör att man får ont samvete. Men 
man kan få förlåtelse, hjälp till förändring att med Guds hjälp 
förnya löftet. Den som fått mycket förlåtet, har fått mycket 
kärlek, man lever på plussidan i kärlek, säger syster Lena och 
spricker upp i ännu ett leende.  

Vad tänker du om nyårslöften?
– De är så ytliga, lite fjantiga! Det ska vara lite gråtmilt vid 
nyår och man ska tänka över sitt liv... Nej, löften behövs 
när allt är svårt och man inte åker fram på ett bananskal. 
När det inte fungerar i äktenskap eller klosterliv, då behövs 
löftena för att hålla oss kvar. Gud är trofast, vi ska också vara 
trofasta våra löften.

MANDELMUSSLOR OCH KAFFE
På Klaradal driver systrarna ett gästhem, tar emot besökare 
och ordnar retreater. Syster Lena har ofta varit ute och 
föreläst. De lever enkelt, men inte fattigt. 

– Vi går runt på gåvor. Nu har vi pension också, den lägsta 
förstås, men vi klarar oss. Vi ska tjäna de fattiga, inte de rika 
i samhället. Vi lever som en familj, i mänsklig och gudomlig 
mening. Det är en förpliktande gemenskap, på samma sätt 
som äktenskapslöften är förpliktande. 

– Kärlek är inte att göra mycket utan att älska mycket, 
säger hon. Min kärlek är inte till en liten familj, den är till alla. 

Syster Lena bjuder på egenbakade mandelmusslor och 
kaffe. Systrarnas dag är inrutad, med fasta tider för bön, 
arbete, måltider och kaffe. 

– Bön på bestämda tider, tidegärden, är ett stöd. Jag upp
muntrar alla att åtminstone ta tid för en morgonbön. På sätt 
och vis är det lättare att leva klosterliv, vid sidan av världen, 
på vissa punkter svårare. 
Ibland orkar jag inte hålla 
uppe bönelivet. Då får jag 
hitta tillbaka till balansen, 
till löftena.

VID SIDAN AV VÄRLDEN
Till arbetet hör att systrarna 
dammsuger, tar hand om 
klostret, odlar och lagar 
mat. Medan hon broderar 

Jag är inte ett dugg rädd 
att prata om sex, som 

psykolog har jag hört allt!
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ber syster Lena ofta och umgås med Gud. På kvällarna ser 
hon ibland på tv eller lyssnar till klassisk musik.

Systrarna har en dator som arbetsredskap och mobilen 
hänger i ett fodral i midjan.

– Vi tar emot mejl och samtal, men vi lever vid sidan av 
världen och dess njutningar, för att inte få för mycket stimuli. 

– Sen händer det oväntade saker. Någon får ett cancer
besked, människor har ångest och jag tar emot för stödsamtal. 
Att hjälpa någon att lösa upp inre knutar är tillfredsställande. 
Jag är som en barnmorska, som får hjälpa till att förlösa. 

– En del kommer både stressade och slutkörda. Hur har 
du jobbat, vilar du någon gång? kan jag fråga. Gud har gett 
oss löften och tio Guds bud håller: vi behöver vilodagen, till 
exempel. 

SKOJ ATT VARA NUNNA
– Att vara nunna och leva för Gud är för mig det bästa. Det 
är en intressant roll, jag har mött fantastiskt många männi
skor. Det kan vara slitsamt, men det ger en djup tillfredsstäl
lelse att ha fått leva som jag fått göra.

– Det är skoj att vara nunna! Livet var skoj innan jag blev 
nunna, så varför inte sen? Under många år ordnade vi både 
kulturaftnar och fester. Nu är vi äldre och lever mer begrän
sat. Vårt böneliv är den bestämmande kraften. Vi tar emot 
färre i gästhemmet men vi har cirka 1 500 nattvardsgäster 
per år. 

– Vi lever inte fjärmade. Det gäller även egen familj, släkt 
och syskonbarn. Vi har kontakt, jag vet vad de jobbar med 
och hur det är med tonåringarna ... 

– Jag är en lycklig människa, men det är mycket runt 
omkring. Släkt och vänner som är sjuka, mycket i dagens 
kyrka och församlingar som är åt skogen, vi blir äldre ... Men 
löftena kunna ej svika, vi får lita på det.

TEXT OCH FOTO: CECILIA SUNDSTRÖM

SJUNG I KÖR!
Gillar du att sjunga? I försam-
lingen finns körer för både 
barn och vuxna, nybörjare 
och mer avancerade sångare. 
Mer info på hemsidan.

VECKOMÄSSA
En stilla stund med nattvard 
mitt i veckan. Ojämn vecka 
i Buråskyrkan, jämn vecka i 
Johannebergskyrkan. 
Varje onsdag kl 18

MER INFO:  
svenskakyrkan.se/johanneberg

STUDENTALPHA – VARDAGSRUM  
FÖR LIVETS STORA FRÅGOR

Varför finns jag? Finns Gud? Vad är meningen med livet? 
Gratis mat, film, gemenskap och samtal. Drop-in vid varje 
tillfälle. Läs mer på webben.
Onsdagar kl 19-21 i Buråskyrkan
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Trons ABC
Guds löften

O m du med din mun bekänner att Jesus är Herren och 
i ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från 
de döda, ska du bli frälst. (Rom 10:9)

Man kan binda sig själv olika hårt vid att 
utföra en framtida handling. Om man säger att man kanske 
kommer att göra något, har man uttalat sig positivt om det 
men inte gjort några utfästelser. Om man säger att vi kan 
planera att göra det, så har man bundit sig något starkare. 
Den starkaste utfästelsen är ett löfte: Jag lovar att göra detta.

Vidare finns det villkorade löften: Jag lovar att göra en 
sak för dig, om du gör något annat för mig. Köpekontrakt är 
sådana: Jag överlåter det här huset på dig, om jag får överens
kommet belopp av dig. Och så finns det villkorslösa löften, 
som man lovar att göra oavsett.

När vi tänker på löften, tänker vi ofta på de löften vi själva 
är skyldiga att infria. Det kan kännas tungt och kravfyllt. Då 
kan det vara bra att fokusera mer på Guds löften.

Vi människor är svaga på många sätt. Vi kan ofta ha svårt 
att fullgöra vad vi lovat. Vi kanske tycker det blir för job
bigt, något annat kan komma emellan, vi kan glömma bort 
det, eller så kan det till och med vara så att man redan från 
början avsett att luras. Det kan även vara så att vi inte klarar 
av att uppfylla löftet. Ett huslån innebär till exempel ett löfte 
om att återgälda banken. Men om man förlorar jobbet, och 
huset samtidigt sjunker i värde, kan det bli svårt att hålla 
löftet. Gud är trofast, så att Han vill fullgöra vad Han lovat 

och inte luras. Han är också allsmäktig, så att Han faktiskt 
kan göra det!

Guds viktigaste löften är av två slag. Det ena kallas lag och 
säger att om vi människor uppfyller Guds vilja i ett kärleks
fullt liv, så ska vi få gemenskap med Gud och evigt liv. Det 
andra kallas nåd, eller evangelium, och innebär att vi får 
gemenskap med Gud och evigt liv, om vi tror på Jesus. Vi får 
gåvan genom tro på Jesus, därför att Jesus vill byta med oss. 
Jesus har uppfyllt lagen, och om Han byter med oss, räknas 
det som att vi uppfyllt lagen.

Lagen är ett villkorat löfte. Den kräver att vi gör det som 
är rätt. Nåden kan vid första anblicken också te sig som 
villkorad – man måste ju tro! Men tro är inget annat än att ta 
emot gåvan. Om någon ger mig en gåva, så är den ju min. Det 
krävs inget annat än en öppenhet för att jag faktiskt fick den! 
Men om jag inte tror att jag fått den, låter jag den stå i hallen 
eller returnerar den.

Nåden, eller evangeliet, är alltså ett löfte, som inte 
fokuserar på våra prestationer, utan på Guds. Och Gud är 
trofast och allsmäktig, så att han både vill och kan infria 
löftet. Nåden ger därför både en vila och en trygghet, som är 
sådan, att vi vill återgälda Gud, genom att uppfylla Guds vilja 
i ett kärleksfullt liv. Men det är nåd, inte krav.

GUNNAR PERSSON



10

Fira påsk 
i kyrkan!

EMMAUSVANDRING
En vandring genom två församlingar 
tillsammans med den Uppståndne.
Annandag påsk 10 april 
Start i Buråskyrkan kl 10, avslutas 
med högmässa i Vasakyrkan kl 11

CAPPELLA  
SUMMARUM 
Symfonikonsert. Lars- 
Göran Dimle, trombon,  
Finn Rosengren, dirigent.  
Samarr med Sensus.
Söndag 26 mars kl 18  
Johannebergskyrkan

PASSIONSMUSIK 
FRÅN BAROCKEN 
Vokalensemblen Vox 
Johannae, Magnus Tjelle, 
baryton Stråkensemble 
med barockinstrument.  
Jan K Delemark, cembalo/
dirigent. 
Palmsöndag 2 april kl 18 
Johannebergskyrkan

GOSPELKÖREN ZION
Projektkör för alla som gillar att sjunga! 
Vi träffas tisdagar (inte alla) och övar 
inför nästa konsert/guds tjänst.
Nästa start: tisdag 21 mars kl 18.30 
Buråskyrkan

Palmsöndag 2 april
10 MÄSSA i Buråskyrkan
11 HÖGMÄSSA i Johannebergskyrkan
18 MUSIKGUDSTJÄNST i Johannebergskyrkan: 
Passionsmusik

Tisdag 4 april
8.30 VECKOMÄSSA i Johannebergskyrkan
18 PASSIONSANDAKT i Buråskyrkan

Onsdag 5 april
18 VECKOMÄSSA i Johannebergskyrkan

Skärtorsdag 6 april  
18  MÄSSA i Buråskyrkan
19 HÖGMÄSSA i Johannebergskyrkan

Långfredag 7 april  
10 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST i Buråskyrkan
11 LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST i Johanne-
bergskyrkan

Påsknatten lördag 8 april 
23 PÅSKNATTSMÄSSA* i Johannebergskyrkan

Påskdagen söndag 9 april 
10 FESTMÄSSA i Buråskyrkan
11 HÖGMÄSSA i Johannebergskyrkan

Annandag påsk måndag 10 april 
10 EMMAUSVANDRING  
Start Buråskyrkan, avslutas med
11 SAMMANLYST HÖGMÄSSA i Vasakyrkan

KLARAKVARTETTEN
Dieter Schöning och Viveca 
Rydén Mårtensson, violin, 
Johanna Fridolfsson, viola, 
och Lena Bergström, cello, 
spelar musik av Fanny och 
Felix Mendelssohn. 
Söndag 7 maj kl 18 
Johannebergskyrkan

*I PÅSKNATTSMÄSSAN firas kristendomens mest centrala händelse – hur Jesus 
övervinner vår död genom att själv uppstå från de döda. Mässan har en ovanligt rik 
liturgi, vi läser profetior om uppståndelsen från Gamla testamentet och tänder det 
stora påsk ljuset, en symbol för den uppståndne Kristus. Det finns möjlighet att bli 
döpt eller förnya sina doplöften – i dopet förmedlas uppståndelselivet. Som i varje 
mässa, firas förstås nattvard. Välkommen!
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Kontakta oss
www.svenskakyrkan.se/johanneberg

@johannebergsforsamling 
@buraskyrkan

Johannebergs församling 
Walleriusgatan 1

031-731 61 30 (gemensam växel) 
johanneberg.forsamling@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel, begravning
031-731 66 00
gbg.bokning.centrum@svenskakyrkan.se

Präster – tillgängliga för  
själavård och bikt
Församlingsherde Mattias Sundkvist 
031-731 86 35 
mattias.sundkvist@svenskakyrkan.se

Niclas Bergenheim 
031-731 86 45
niclas.bergenheim@svenskakyrkan.se

Timothy De Bernardi 
031-731 86 58 
timothy.debernardi@svenskakyrkan.se

Diakonala resurser  – tillgängliga för 
själavård, samtal och stöd
Maria Hanner, diakon 
031-731 86 48
maria.hanner@svenskakyrkan.se

Daniel Brorsson, diakon
031-731 86 47
daniel.brorsson@svenskakyrkan.se

Kristina Rage, församlingskurator/själavårdare
0706-12 12 24
kristina.rage@svenskakyrkan.se

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL
Världen står inför en global hungerkris, där människor 
tvingas fly och alltför få kan äta sig mätta. Det borde 
inte vara så! Tillsammans kan vi göra skillnad! För 110 kr 
kan t ex en familj i Filippinerna äta sig mätta under en 
veckas tid. Swisha ditt bidrag till  
ACT Svenska kyrkan 900 1223.

DAGS FÖR DOP?
Blev dopet inte av? Kanske kom något 
emellan. Vill du låta döpa ditt barn, eller 
själv bli döpt? Det är inte för sent! Hör av 
dig till oss så ordnar vi en fin dopguds-
tjänst tillsammans, i Buråskyrkan eller 
Johannebergskyrkan. Läs mer:  
svenskakyrkan.se/johanneberg/dopet

BARN OCH UNGA 

Här händer massor! Både 
kul och meningsfullt. Träffa 
nya vänner på barnrytmik, 
barnkör, Klubben, scouter, 
ungdomsgrupp.  
Läs mer på hemsidan.

CAFÉ JOHANNEBERG
Gemenskap och fika – en kopp kaffe/te, 
smörgås och hembakt kaka, 20 kr. 
Tisdagar kl 12.45-14 
Johannebergskyrkan

MUSIK VID LUNCH
Sitt ner en stund mitt på dagen och 
lyssna till musik.  
Tisdagar kl 12                             
Johannebergskyrkan



J ag hade rikligt med tillfällen att lära känna foto
grafen på orten där jag bodde. Han kom varje år 
till förskolan och fotograferade barnen. När barnen 

blev äldre fortsatte mötena vid den årliga skolfoto
graferingen. När konfirmand arbetet varje år avsluta

des med fotografering dök han åter upp.
Vid ett sådant tillfälle i kyrkan kom fotografen med en 

enorm, otymplig stödkrage som fixerade hans nacke i ett 
absolut orörligt läge. Hans försök att fånga motivet i kam
eran, som stod uppställd på ett stativ, bjöd på en komisk 
scen. Stående på en stol, med överkroppen vinklad åt 
sidan ansträngde hans sig för att i ögonvrån kunna kika 
rakt ner genom kamerans sökare.

Bekymrat frågade jag vad som hade hänt honom. 
Han berättade då att han ett par veckor tidigare hade 
fått släpvagnens kåpa över huvudet när han körde upp 
snöskotern på flaket. Smällen hade orsakat en fraktur  

på en halskota. Han hade alltså brutit nacken! Jag ut
tryckte min bestörtning över att han inte låg hemma 
och vilade istället för att stå lutad över en kamera inför 
en grupp konfirmander, varpå han svarade: ”Jag hade ju 
lovat att göra det här jobbet…”

Detta nummer av ”&” handlar om löften. Jag hoppas 
att innehållet kan väcka tankar om din relation till löften 
– de som har uppfyllts och de som kanske svikits. Såren 
efter svikna löften kan upplevas oläkliga men den kristna 
trons budskap är att det aldrig är för sent för försoning. 
Aldrig är det budskapet så tydligt som under påsken, där 
Gud själv bevisar sin lojalitet till de löften han avlagt.

Välkommen att utforska hoppet om försoning, trots 
svikna löften, och välkommen att göra det i någon av våra 
kyrkor!

Halsbrytande löfte

MATTIAS SUNDKVIST
Församlingsherde

031-731 86 35 
mattias.sundkvist@svenskakyrkan.se


